平成 18 年 1 月 23 日
各    位

会 社 名  株式会社ノーリツ
代表者名  代表取締役社長  神 﨑  茂 治
（コード番号 ５９４３ 東証・大証第１部）
問合せ先  常務取締役管理本部長  加 部  利 明
（TEL．０７８－３９１－３３６１）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 17 年 6 月 30 日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 17 年 6 月 30 日現在の株主名簿を名義書換代理人より受領したところ、主要株

主の異動が判明いたしました。

２．当該株主の名称等

(1)  名 称 ｽﾃｨｰﾙ･ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ｽﾄﾗﾃｼﾞｯｸ･ﾌｧﾝﾄﾞ(ｵﾌｼｮｱ)･ｴﾙ･ﾋﾟｰ

(Steel Partners Japan Strategic Fund(Offshore),L.P.)

(2)  所 在 地 P.O.Box 30362SMB,3rdFloor,Harbour Centre,North Church

Street,George Town,Grand Cayman,Cayman Islands,B.W.I

(3)  常 任代理人 メリルリンチ日本証券株式会社

(所在地：東京都中央区日本橋1丁目4番1号日本橋1丁目ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ)

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異  動  前
（平成17年6月29日）

48,804個

（4,880,400株）
9.99％ －

異  動  後
（平成17年6月30日）

48,938個

（4,893,800株）
10.01％ 第１位

異  動  後
（平成17年12月31日）

50,502個

（5,050,200株）
10.57％ 第１位

※総株主の議決権総数 異動前（平成17年6月29日） 488,703個

 異動後（平成17年6月30日） 488,707個

 異動後（平成17年12月31日） 477,615個

※注記
 主要株主の異動に関するお知らせは、平成 17 年 6 月 29 日の大量保有報告書及び平成 17 年 6 月 30 日時

点での株主名簿に基づきお知らせすべきところ、議決権数の算出不備により開示時期が遅延いたしましたこ

とをお詫び申し上げます。
ここに、平成 17 年 12 月 31 日時点での議決権数と合わせて、お知らせいたします。

以  上